主动公开

级别

紧急程度（特急、加急）
佛山市禅城区人民政府文件
佛禅府〔2013〕62号

佛山市禅城区人民政府关于公布佛山市

禅城区2012年基准地价的通知
南庄镇政府，各街道办事处，区属各单位，市驻禅单位：

为加强地价管理，促进我区社会经济可持续发展，确保我区土地级别与基准地价体系适应城市建设和土地市场发展的需要，根据有关法律法规规定，我区编制了《佛山市禅城区2012年基准地价成果更新成果》（http://gtcjswj.chancheng.gov.cn/可查阅），经佛山市人民政府批准，现予以公布实施。

本通知自2013年8月1日起施行，原《关于公布佛山市禅城区2009年基准地价的通知》（佛禅府〔2010〕66号）同时废止。

实施过程中的具体问题由佛山市禅城区国土城建和水务局负责解释和协调解决。

附件：禅城区2012年网格点基准地价更新成果说明

[image: image1.png]

佛山市禅城区人民政府

2013年7月23日
附件

禅城区2012年网格点基准地价更新成果说明
一、工作依据

（一）法律、法规及有关文件。
１．《中华人民共和国土地管理法》。
２．《中华人民共和国城市房地产管理法》。
３．《新一轮国土资源大调查纲要》。
４．《关于发布实施<全国工业用地出让最低价标准>的通知》。
５．《关于进一步加强城市地价动态监测工作的通知》（国土资发〔2008〕51号）。
６．《广东省地价管理规定》。
７．《佛山市统一基准地价技术规范》。

（二）行业标准及技术标准。
１．《城镇土地定级规程》(GB/T18507-2001)。
２．《城镇土地估价规程》(GB/T18508-2001)。
３．《城市地价动态监测体系技术规范》（TD/T1009-2007）。
二、评估范围及地价内涵

（一）评估范围。
本次禅城区网格点基准地价更新的工作范围为禅城区全域，包括祖庙街道、张槎街道、石湾镇街道以及南庄镇。
（二）地价内涵。
１．商业用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“六通一平”（即宗地外给水、排水、供电、通讯、通路、通燃气，宗地内土地平整）于估价基准日为2012年10月1日，土地使用年限为40年，平均容积率为2.0的首层楼面地价（熟地价格，包括征地或拆迁的费用及相关税费、土地开发费用和土地有偿使用费），币种为人民币。

２．住宅用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“六通一平”（即宗地外给水、排水、供电、通讯、通路、通燃气，宗地内土地平整）于估价基准日为2012年10月1日，土地使用年限为70年，平均容积率为2.0的平均楼面地价（熟地价格，包括征地或拆迁的费用及相关税费、土地开发费用和土地有偿使用费），币种为人民币。

３．工业用地：土地在正常市场条件、设定土地开发程度为“五通一平”（即宗地外给水、排水、供电、通讯、通路，宗地内土地平整）于估价基准日为2012年10月1日，土地使用年限为50年，平均容积率为1.0的地面地价（熟地价格，包括征地或拆迁的费用及相关税费、土地开发费用和土地有偿使用费），币种为人民币。

三、基准地价更新成果

本次基准地价更新成果包括宏观成果、中观成果以及微观成果三个层次。各成果分别对应形式有：禅城区各用途级别基准地价、区段基准地价、商业路线价以及网格点基准地价三种。其中，网格点基准地价是成果体系中的基础，区段与级别基准地价基于网格点基准地价而生成。本次基准地价更新成果在实际应用过程中主要参考价格为网格点基准地价和商业路线价。
（一）网格点基准地价。
禅城区各用途网格点地价图详见网址：http://gtcjswj.chancheng.gov.cn/——在线办事 / 资料下载 / 地价 / 佛山市禅城区2012年商业/住宅/工业用地网格点地价图。
（二）禅城区各用途级别基准地价。
禅城区各用途级别基准地价如下表：

表3-1  禅城区各用途级别基准地价表

单位：元/㎡
	土地用途

土地级别
	商  业
	住  宅
	工  业

	一级
	9639
	3291
	943

	二级
	6470
	2728
	834

	三级
	4051
	1957
	765

	四级
	3146
	1375
	—

	五级
	1525
	—
	—

	备  注
	1.商业级别基准地价为平均容积率2.0下的含商业路线价的首层楼面地价；

2.住宅级别基准地价在平均容积率2.0下的平均楼面地价；

3.工业级别基准地价为平均容积率1.0下的地面地价。

在基准地价体系的实际运用过程中，基准地价的应用以楼面地价为主，但为了便于比较分析，通过楼面地价与地面地价的换算关系列出以下地面基准地价表。

表3-2  禅城区各用途级别地面基准地价表

	土地用途
 土地级别
	商　业
	住　宅
	工　业

	元/m2
	万元/亩
	元/m2
	万元/亩
	元/m2
	万元/亩

	一级
	12271
	818.11
	6582
	438.82
	943
	62.88

	二级
	9660
	644.03
	5456
	363.75
	834
	55.61

	三级
	6898
	459.89
	3914
	260.95
	765
	51.01

	四级
	4719
	314.62
	2750
	183.34
	—
	—

	五级
	2964
	197.61
	—
	—
	—
	—

	备  注
	1.商业级别基准地价为平均容积率2.0下含商业路线价的地面地价；

2.住宅级别基准地价为平均容积率2.0下的地面地价；

3.工业级别基准地价为平均容积率1.0下的地面地价。

禅城区各用途级别地价图详见：http://gtcjswj.chancheng.gov.cn/在线办事/资料下载/地价/佛山市禅城区2012年商业/住宅/工业用地级别地价图。
（三）禅城区商业路线价。
禅城区商业路线价详见：http://gtcjswj.chancheng.gov.cn/在线办事/资料下载/地价/禅城区2012年商业路线价表。
[image: image2.png]

佛山市禅城区人民政府办公室　　　　         2013年７月23日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yMCb2KUX3Ki=tLR3wNSfoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsBMij0NCEAQB0EPyDyKSQCNSLsPiX2QR0FLDX2MSf1NDMEQSE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqev6Oh3qpFxLi=wL5FyMiJ5wZNntciS1qlqrqx27Ll8xsCr9KOGw+fxLCDxwNp69cd7sch716WDyZiVppNoKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOqevxa2JzNy3r7eG9LiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqevxa2JzNy3r7eG9LiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS527Ll8zLWOnqK5zqV90ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LSDxLC=3LSHvLy=zMS=vOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSLsLCbsLiTfLCj5Lif5MCXfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiDyLx3wLiTtLSHxOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vLBzxLxzxMBzyQhz0MR0FPyvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3vLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKi=vLC=wbCEWaykPT0IpUDgjQz8vZ2MhPSDvbFL2XhsLdl8mPloGSWIyT18Wa1Q5NDErZWnuPUYDbSMMQUb2UmQnQD4qTmkLTTQnTm=zYSY3RV4tZF7uRUXvTCUJQSMQRTQATTEBayQGLD0IQ2gMPigGPSEUYDk2TUkMPlEAQjgjQDMRQCMFVWL1bzIHT0QHbzgrPUQ2QjYRQz0BLDcALUUjQFcQUzIBUDzwZlISUVkkZUAJZFMpb0QCbBsMRlEJYkX3QDELPlcNUjgQNDUBPT0CPmMAczwmVTcKaEkLPiQFKzICTiALLEIKYF0NdUUTYEEgVG=1T0MxMzDvPiggaTcsckkWZz4tP2IvT1sETUX3TTEhLFfqT10rbxszKxsSZCEVb0YjY0YuVD8UbFkqTEQWakYgZi=4RjcNSVPvVSYsT2gyQEgSaGozciQ1S1kAQz0YdWU3R1ggZCMPczMWSE=vVlQhLCMCckYucyUqTVcBcV41S0ctKyAXcEQlMl7yTEj2UUAXTkgOMl4lVDEKYjwhTSz8OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9Li=wJzIIVF8GPUMXbVQ1XjkhRV8SaCEXR2c3b2U4T0QCPxsOY1T4c2LwRzf4J2k4ZCkwaCIGVWE4XlI5TTIPXlH4MVkHc0j4YD0mXmUOU2EOSDELLiMBcVkWVCkHdTIkZ1kwRVQ5YSLvQzg4dSM4S1oBUFbqSj4IZmgBZzkJbjgyRUUvSFL8Lko2S1ENUB8KS185ZDQxTGkvalIXdUMCTzUBPSAtZlURUlEYUkMEYikCZmMCbFQqZ13xc2o3PTzyJ1juVmTuPy01M1wtUGE0STjuQDs0LV0hTmctaFQIUF3xNWgMT2U4RTQHNEg1X1M3OTb2ZiIyaF4XLDgsXUAidDvyTkf4PSINbykwRUIOQi0jaUgGYFQgQScsa1gDMDMJa0ERYEcyJ0cYcyz1MToINTIWTDoYaC=qLlXqUlkRah8ZNTkKZjj0XV8yZlsoS1oSZ0c5Q1wNSWjqRWf4XkIGVTohRWkEZFMPSkIiLmgmNTk1PUgwVCHuX1sQVS=2OUcyUW=vOUkLazwJY1YXdToSc14pczbyLlbqU1ordWMsdTMhY1MGTkD2PzEOPlMlRSIGS18iTSIRZ0H8TyAHbiYvZSkLMSHqc1QXLiD2RFIkXmcOYScCRGXyQ2EOcWAhMlIWXkgVYWoqZ2cXRCIIbF4uRWouPkQHKy0kVF8yRCTzNEgMQSYXcTkTUF70YDMVYVovMjMMX10uVjUmZSIIMhspUzoDRjL1M0AocmfwaicBMFIgc18TPmktJzcELDI5RiLxQT0BVGkxR1QwcWXxS2UYdmgqYGAQZzkBP18UdWMJX0HqSTUWX1zxc1MEQlEpdiPuLCIAdVIPVUgEPVHqNUY4PjUvJ1IvLC0GOWH0PjMkRjMpTVoWdUEKX2fwREQ1NEMWX2AXXkMJLTkuXjsiSVn0RWEDPjcEYiMRYS00dl70Tkg4VjgPa2osRSIiMzIEamctYzorRDEOSiIiZyIubkciXSTubFMKK1LubWktM1UIVS=1diUPTmcKQEgTUC=zYDspLDn0UCIgM1sXb2oBaGcNVCQWMDErdjcybUP1LWACSkMgSzksMzU3R0cRUFwpQ0IUVDUIdVMjMSMiJzglR0PudjMPT0L8bWkxK1IQUjcFZV8Kb2EiZUb4UDLxVmIEU0MtUiIxRDfqRzr1VEEAZUECcTEOP2M4QSIiPWUPT1H1LjEybSzvVDcZR2kNSFY5bTH3X0gvNVIwVkErLmkLRBsQRVIQZjgOTR80MycLTTsPRVQwRjDwK1IILC=xLCASYFMGP14XdEQOQDwHaTgkX1QQZmEmdDktPzL2MiXwdTMGdVoiZ1kKUGE4UlUXThsXZ2cJX1cRPTgtTTf2X1IhLkDwX2oWaGTxTi=qMCIxTTMwaVc4VCksaGD4PmkNUkgiU173bFohKzMjQ1EtTiMpbWkodDUQTlv0biD0Zi0rMSPyU2oqUFIoUzcXQlYFYz4tTyksMzM5OTUGLjoDQTcPdGAXVVPqZTsPUy01MTX8TSgsQWcOaFMHaEI2djwrQ0cBOUoSY0ggYjP4dFLxT1wlVVHuZiL3aCInTzfwb1MCQ0TuLmcSK2k0Z0L2dFE0MRsZVVwOckASQyIMRFoFSVUsbFcTZ0cBdDjxczg4Rjk1NTUFRGX1TmMFPi03dELwZBr0VUgTNUfuZjgLRF4AakgkcTXvVTQqVTIlSFkmT1DzTVYLVCkyRkgHTyIvTmIIbBsTLVMMJyAXLl34dlwAP0kQbkQXSTjxSmE0X1Iqcjc1MEQrJ2=1VUgBaEkCbUoMJ1QjNVMMYFz0cTk5X2EAUTYqSDcLbzsIXV0sc1EsM0E3YDIhPz8NJ2bzVVLyXjgCMUM3YlMYZDwSbEM3TC=wXyEMdjgXVD0ScGP7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3vLCbwLSHvLCfwLi=yLCP0LC=7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlP2LlXyMVDzLiAhLSEkXSYkYCf2MijyNCQhLVLzLCj2OB8MYCT9CPn7TGIuWzYrXVb9LCvuTGIuWzYrXVb9CPn7TGIoamQSYWP9LCvuTGIoamQSYWP9CPn7T1UgaEMkblkgaC4XXkcwdjTxS0QtMmLqTD0JRFM4ZjcvYVcRR1Q3PjkQazMocyQgK1f2LykFSl00Z1YSaCz0VS=

7
— 1 —

[image: image3.png])